
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           RESOLUCION DCS 336/2012 
         Bahía Blanca, 2 de octubre de 2012 
 
 
VISTO 
 

La nota del Prof. Horacio Romano en carta al Director Decano del Departamento de 
Ciencias de la salud con fecha 14 de Agosto de 2012; 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el impacto de temas ambientales en el cuidado de la salud es un tema relevante 
 

Que la universidad nacional del Sur y el Departamento han expresado un fuerte 
compromiso con temas ambientales y su relación con el cuidado de la salud 

 
Que el Prof. Horacio Romano ha estado trabajando en reuniones preliminares 

invitado por docentes de la Universidad Nacional de la Matanza y la Universidad de 
Rosario coorganizadoras del evento 

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 26 de setiembre 

 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º: Avalar la coorganización de las Primeras Jornadas Interuniversitarias de Salud 
Socio Ambiental. 
 
Artículo 2º: Designar al Prof. Horacio Romano representante de este Departamento en 
dicha organización 
 
Artículo 3º: Comuníquese a los interesados y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


